
UCHWAŁA NR XLIX/355/2022 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie utraty mocy uchwały nr L/291/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 04.09.2018 r. w sprawie 
zabezpieczenia środków w planie finansowym Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie na spłatę 
pożyczki zaciągniętej przez Gminę Miasto Chełmno na sfinansowanie inwestycji „budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Wybudowanie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022., 
poz. 559), oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr L/291/2018 Rady Miasta Chełmna z dnia 04.09.2018 r. w sprawie 
zabezpieczenia środków w planie finansowym Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie na spłatę 
pożyczki zaciągniętej przez Gminę Miasto Chełmno na sfinansowanie inwestycji „budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Wybudowanie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1483E55-C8F9-4409-AAF4-E28900C9E505. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwałą 
Nr XI/44/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w której stwierdzono, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) 
samorządowe zakłady budżetowe zobowiązane są do wpłaty do budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego. 
Wówczas po zakończeniu danego roku ustala się czy nadwyżka środków obrotowych  
w zakładzie budżetowym powstała i w jakiej wysokości. Zatem niezasadne jest określanie 
wysokości nadwyżki środków obrotowych na przyszłość i z góry decydowanie o jej przeznaczeniu 
przez zakład budżetowy. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. 
w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 
zakładów budżetowych (Dz.U. 2019 poz. 1718) kierownik zakładu budżetowego uprawniony jest 
do ustalania planu finansowego i przeznaczenia środków pochodzących z nadwyżki środków 
obrotowych, zatem nie ma potrzeby regulowania tych zagadnień w drodze uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1483E55-C8F9-4409-AAF4-E28900C9E505. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



